UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 29/03/2023 da Banca Examinadora designada

pela Portaria ICET nº 08, de 09/03/2023 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Estatística.

Nº de Inscrição Candidato Média

0762200389 LUIZ OTAVIO DE OLIVEIRA PALA 93,4

0762200371 DOUGLAS MATEUS DA SILVA 81,8

0762200105 ELAYNE PENHA VEIGA 74,8

0762200240 RODRIGO FERREIRA DE ABREU 64,6

0762200147 EDILSON MARCELINO SILVA 64,4

0762200009 ALLAN ALVES FERNANDES 61,0

0762200264 JULIANE VENTURELLI SILVA LIMA 49,4

0762200112 PAULO CESAR OSSANI 49,4

0762200037 RAFAELA CORREA PEREIRA 43,6

0762200273 DANIEL MORAIS DE SOUZA 40,0

0762200348 SERGIO DOMINGOS SIMAO 39,2

0762200373 DEMERSON ANDRE POLLI 37,8

0762200143 FELIPE AUGUSTO FERNANDES 34,2

0762200207 CARLOS PEREIRA DA SILVA 27,6

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0762200389 LUIZ OTAVIO DE OLIVEIRA PALA

0762200371 DOUGLAS MATEUS DA SILVA

0762200105 ELAYNE PENHA VEIGA

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 76/2022, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital.

Lavras, 29 de março de 2023.